
СТЕНОГРАМА 

засідання Комітету Верховної Ради України 

з питань економічного розвитку 

4 вересня 2024 року 

 

Веде засідання голова комітету НАТАЛУХА Д.А. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Колеги, дякую що зібралися. У нас на розгляді комітету сьогодні 

порядку денного одне питання: про звільнення Коваля Віталія Станіславовича з посади 

Голови Фонду державного майна України.  

Віталій Станіславович присутній. Прошу голосувати за порядок денний, за його 

затвердження, якщо немає заперечень чи пропозицій до нього. Прошу голосувати. Хто – 

за?  

Потрібно озвучувати під стенограму?  

 

СЕКРЕТАРІАТ. Ні.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Не потрібно. Дякую. Всі присутні – за. Рішення прийнято.  

Колеги, у нас уже була можливість поспілкуватися з Віталієм  Станіславовичем 

продуктивно, заслухати відповідний звіт. Я думаю, що немає необхідності повторювати 

цю процедуру, нічого нового він не скаже, ми йому теж, окрім взаємної поваги і 

підтримки.  

Тому пропоную одразу перейти до голосування. І керуючись положеннями пункту 

12 частини першої статті 85 Конституції України, ухвалити рішення рекомендувати 

Верховній Раді України звільнити Коваля Віталія Станіславовича з посади Голови Фонду 

державного майна України відповідно до поданої ним заяви. Прошу голосувати, колеги.  

Хто – за? Чи є ті, хто проти?  

 

ГОЛОС ІЗ ЗАЛУ. Може, спитаємо, може, він не хоче.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Але заява є. Відчуваю запах чорнила на заяві.  

Дякую, колеги, рішення прийнято. Порядок денний вичерпаний. Дуже дякую.  

 



2 

 

Завтра на 8.30 порядок в силі. Єдиний нюанс: так як ми звільнили Камишіна і він 

втратив доступ до державної таємниці, ми з ним поговорили, він у своєму звіті підчистить 

ті аспекти, які він не має права оголошувати публічно, але через те, що це буде більше не 

закритий комітет, ми переносимо цю нараду до нас на Банкову.  

 

ГОЛОС ІЗ ЗАЛУ. Онлайн? 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Та я би пропонував офлайн, бо він прийде з матеріалами. 

 

ГОЛОС ІЗ ЗАЛУ. Давайте.    

 

ГОЛОС ІЗ ЗАЛУ. Завтра на 8.30 на Банковій. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. На Банковій, так.     

      

Комітет оголошую закритим. 

                 

 

 

 


